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Obradował Dziecięcy Sejmik!

 Władzę w Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przejęły dziś dzieci! Ponad 200 uczniów
klas IV – VI z naszego regionu zasiadło w ławach radnych wojewódzkich. Sesja Sejmiku
Dziecięcego  Województwa  Świętokrzyskiego  zorganizowana  została  przez  Urząd
Marszałkowski z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego oraz zbliżającego się Dnia Dziecka.
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 W role radnych wojewódzkich wcieliły się dzieci z Kielc, Śniadki, Skalbmierza, Strawczyna,
Skarżyska Kamiennej,  Końskich i  Rogowa. Sesję Sejmiku Dziecięcego otworzyli  Tadeusz
Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który zaprezentował
dzieciom zasady funkcjonowania Sejmiku oraz marszałek województwa Adam Jarubas, który
przedstawił główne obowiązki Zarządu Województwa oraz zadania stojące przed Urzędem
Marszałkowskim.

 Młodzi „radni” wybrali własną przewodniczącą, którą została Ewelina Szymańska ze Szkoły
Podstawowej w Rogowie, Większością głosów przegłosowały specjalną uchwałę nr 1/2008 w
sprawie  organizowania  w  kolejnych  latach  sesji  Sejmiku  Dziecięcego  Województwa
Świętokrzyskiego.  Uchwała  zobligowała  ponadto  Zarząd  Województwa  do  zapewnienia
pięknej pogody w nadchodzące wakacje…

 Jak  podkreślił  przewodniczący  Tadeusz  Kowalczyk,  uczniowie  zaskoczyli  go  posiadaną
wiedzą, a także wysokim poziomem publicznych wypowiedzi na sali obrad.

 Dziecięce  obrady  umilały  konkursy  z  wiedzy  o  samorządzie  oraz  pokazy  Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i Policji – jak bezpiecznie spędzić wakacje, a młoda
przewodnicząca,  Ewelina  odczytała  „radnym”  10  wakacyjnych  porad  na  bezpieczny
wypoczynek. Uczennica z Rogowa nie kryła,  że prowadzenie obrad, to bardzo poważne
zadanie.  –  Trzeba  wiedzieć  jak  powiedzieć,  jak  sformułować  to  wszystko,  co  chce  się
przekazać radnym  – mówiła – Byłam trochę stremowana, ale i tak uważam dzisiejszy dzień
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za jeden z najszczęśliwszych w moim życiu – dodała Ewelina Szymańska.

 Młodzi samorządowcy mieli okazję zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z przewodniczącym
Tadeuszem Kowalczykiem, marszałkiem Adamem Jarubasem, a także „dorosłymi” radnymi:
Agnieszką Szlęk, Barbarą Dudą oraz Markiem Bogusławskim.


